
  

 

АДДЗЕЛ  АДУКАЦЫІ,                                      ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ, 

СПОРТУ І ТУРЫЗМУ                                              СПОРТА И ТУРИЗМА 

Мазырскага райвыканкама                                 Мозырского райисполкома 

Дзяржаўная ўстанова адукацыі Государственное учреждение 

образования “Средняя школа №14 

“Сярэдняя  школа №14 г.Мазыра” г. Мозыря” 

  ПРИКАЗ 

 ЗАГАД  ПРИКАЗ 

  

01.09.2016          №349  

  
г.Мазыр  

 

 

О проведении инновационной 

деятельности в 2016/2017 учебном году 

 

В соответствии с Инструкцией о порядке осуществления 

экспериментальной и инновационной деятельности в сфере 

образования, утвержденной постановлением Министерства образования 

Республики Беларусь от 01.09.2011 № 251, приказом Министерства 

образования Республики Беларусь от 11.07.2016 № 658 «Об 

экспериментальной  инновационной деятельности в 2016/2017 учебном 

году», в целях создания необходимых условий для эффективного 

осуществления экспериментальной и инновационной деятельности, 

внедрения результатов научных исследований и инновационных 

достижений в практику работы учреждений образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Заместителю директора по воспитательной работе Тылькович 

И.Г.: 

 1.1.организовать внедрение инновационного проекта на базе 

школы в 2016/2017 учебном году по теме «Внедрение модели 

формирования социальной успешности учащихся  учреждения общего 

среднего образования» (2016 – 2019). 

 1.2.разработать план мероприятий, направленный на повышение 

эффективности организационно-методического сопровождения 

инновационной деятельности; 

 1.3.предоставить в отдел образования, спорта и туризма 

Мозырского райисполкома и в государственное учреждение 

образования «Гомельский областной институт развития образования» 

промежуточные  отчеты о результатах инновационной работы по 



итогам 2016/2017  учебного года (на бумажном и электронном 

носителях). 

 2.Утвердить состав педагогов, осуществляющих инновационную 

деятельность в рамках инновационного проекта: 

 Прибыщук Е.В., общее руководство проектом 

 Тылькович И.Г., руководитель проекта 

 Лисюк Л.В., учитель истории 

 Борисенко Н.Н., учитель начальных классов, классный 

руководитель 

 Жаркевич А.И., учитель начальных классов, классный 

руководитель 

 Бобр Е.В., учитель немецкого языка 

 Говор Т.Н., учитель английского языка 

 Рудько Е.А., учитель английского языка  

 Горох С.А., учитель английского языка  

 Филькевич И.А., учитель русского языка и литературы 

 Загоровская Н.А., педагог социальный 

 Зелимова Ю.А., педагог-психолог 

 3.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе  Тылькович И.Г. 

 

 

Директор средней школы                              Е.В.Прибыщук 

№14 г.Мозыря 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
01-04 Тылькович 355447 

р.в./Пр. на 1 сентября/ 


